ПРОТОКОЛ № 5
заседания штаба по воспитательной работе Мокроусовская СОШ2
	Курганская область Мокроусовский МО
с.Мокроусово  ул.Советская 1
Место проведения: город,село, поселок, район, субъект РФ

«12» января 2024 г.
                Дата проведения

Начало: 14:00
                                                     время
Присутствовало 7 человек
1. Балашова Татьяна Анатольевна зав. структурным подразделением.
2. Иванова Марина Алексаендровна -зам.директора по ВР.
3. Михалищева Татьяна Викторовна- советник директора.
4. Хохлова Татьяна Григорьевна- социальный педагог
5. Важенина Светлана Владимировна- педагог психолог
6. Шатунова Лариса Николаевна — учитель ОБЖ
7. Метлева Мария Николаевна — учитель физической культуры

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выполнении решения заседания №4
2.    О мероприятиях месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы.
3.   Профилактическая информация    «Защита от проявлений экстремизма и терроризма»
4. О психолого-педагогическом  сопровождении учащихся, требующих повышенного педагогического внимания.

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР М.А.Иванову, которая выступила с результатами выполнения  решений  протокола №4 заседания ШВР.

РЕШИЛИ: результаты работы по выполнению ШВР считать удовлетворительными.

Результаты голосования:
«За» - 7 (семь); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

По второму вопросу слушали: зам. директора по ВР М.А.Иванову,  она выступила с предложением подготовки мероприятий  в рамках месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы на февраль

РЕШИЛИ:
-Разработать план мероприятий в рамках месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы.
-Классным руководителям довести информацию до обучающихся.

Результаты голосования:
«За» - 7 (семь); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

По третьему вопросу слушали: учителя ОБЖ Л.Н.Шатунову, она провела беседу  «Защита от проявлений экстремизма и терроризма»

РЕШИЛИ:
- классным руководителям донести информации до обучающихся и родителей.

Результаты голосования:
«За» - 7 (семь); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

По четвертому вопросу слушали: педагога-психолога С.В.Важенину, которая выступила с  результатами работы с учащимися «группы риска»

РЕШИЛИ:
-считать работу с учащимися группы риска удовлетворительной.

Результаты голосования:
«За» - 7 (семь); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

Руководитель Штаба                                                             М.А.Иванова

Заместитель руководителя штаба				      Т.А.Балашова

Секретарь штаба							      Л.Н.Шатунова
Советник директора по воспитанию			      Т.В.Михалищева
Социальный педагог 						      Т.А.Хохлова
Педагог-психолог 						      С.В.Важенина